
Uchwała Nr 51/2015

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 31 marca 2015 r.

 

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Puchaczów.

 

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1

w związku z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach

obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1113 z późn. zm.)  – Kolegium Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Lublinie

 

uchwala, co następuje:

 

stwierdza się nieważność uchwały Rady Gminy Puchaczów Nr V/46/15 z 26 lutego 2015 roku

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz

ustalenia stawek tej opłaty, z uwagi na naruszenie art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 2a oraz art. 6j

ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu  czystości  i  porządku w gminach

(Dz. U. z 2013 r. poz.1399 z późn. zm.).

 

UZASADNIENIE

Uchwała  Rady  Gminy  Puchaczów,  o  której  mowa  w  sentencji,  wpłynęła  do

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w dniu 9 marca 2015 r. W wyniku jej zbadania

w trybie  nadzoru,  Kolegium RIO podjęło  w dniu  24  marca  2015 r.  uchwałę  Nr  47/2015

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności ocenianej

uchwały, uznając, że jej postanowienia w istotny sposób naruszają prawo.

Rada  Gminy  w  §  1  ust.  1  ustaliła,  że  opłata  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi pobierana przez Gminę Puchaczów od właścicieli nieruchomości, na których

zamieszkują mieszkańcy, będzie obliczana w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących

daną nieruchomość. Jednocześnie Rada Gminy ustaliła stawki tej opłaty, przy czym w § 1

ust. 2 i ust. 3 uchwały, ustalone zostały stawki opłat, których wysokość za odpady zbierane

w sposób selektywny została uzależniona od kompostowania frakcji ulegającej biodegradacji

na własne potrzeby („...od każdego mieszkańca w wysokości 6 zł miesięcznie, jeżeli odpady

zbierane  są  w  sposób  selektywny  z  kompostowaniem  frakcji  ulegającej  biodegradacji  na

własne  potrzeby”  oraz  „...od  każdego  mieszkańca  w  wysokości  8  zł  miesięcznie,  jeżeli

odpady zbierane są w sposób selektywny bez kompostowania frakcji ulegającej biodegradacji

na własne potrzeby”).



W ocenie  Kolegium postanowienia  uchwały w sposób istotny  naruszają  przepisy

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W art. 6k ust. 1 pkt 1 tej ustawy, rada

gminy  została  zobowiązana  do  ustalenia  stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi, przy czym zgodnie z ust. 3 art. 6k, rada określa wyższe stawki tej opłaty, jeżeli

odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane. Stosownie do przepisów

art.  6j  ust.  2a  cyt.  ustawy,  rada  gminy  może  różnicować  stawki  opłaty  w zależności  od

powierzchni  lokalu  mieszkalnego,  liczby  mieszkańców  zamieszkujących  nieruchomość,

odbierania odpadów z terenów wiejskich lub miejskich, a także od rodzaju zabudowy.

Rada Gminy Puchaczów wprowadziła dodatkowe kryterium, od którego uzależniła

wysokość  opłaty za gospodarowanie odpadami  komunalnymi,  które są zbierane w sposób

selektywny,  tj.  od kompostowania frakcji  ulegającej  biodegradacji  na własne potrzeby,  do

czego nie upoważniają jej wskazane przepisy ustawy. Kolegium wskazuje, że w przypadku

nieruchomości zamieszkałych, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie może

być różnicowana w zależności od ilości odpadów wytwarzanych na takich nieruchomościach.

Rada  Gminy  w  wyznaczonym  terminie,  tj.  do  30  marca  2015  r.  nie  usunęła

wskazanych  naruszeń  prawa.  W  tym  stanie  rzeczy  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Lublinie  w oparciu o powołane na wstępie przepisy prawa orzekło  jak

w sentencji.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Puchaczów  prawo  wniesienia  skargi  –

za pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie – do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego

w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

 

 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Puchaczów,

2. Wójt Gminy Puchaczów.

 


	UZASADNIENIE

